
 

 

 

                                令和７年３月１５日発行 

                  運営： テルウェル東日本：千葉市アフタースクール事務所 

（043-239-5582） 

仁戸名小学校アフタースクール（043-268-7551） 

桜のつぼみもふくらみ始め、新しい年度のスタートがすぐそこまで来ていることを感じます。お

子様のご入学・ご進級を心よりお喜び申し上げます。 

さて、４月よりアフタースクール：（AS）になり、色々な体験プログラムや継続プログラムを通し、

子どもたちの意思で選択をし、自分で考え行動していく力を育む場へと変わります。私たちも子ど

もの気持ちに寄り添い、これまで以上に安心で楽しい活動の場になるよう努力してまいりますので、

ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

・4月から人数が増えることにより２階または３階：（工事の進捗状況により変わります。）教室の利

用も予定しています。学年で分けますので兄弟間でバラバラになることがあります。お迎え等で

ご迷惑をお掛けするかと思いますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

・春休みの利用予定は必ず登所時間のご入力をお願いいたします。また、当日の欠席等のご連絡は

「利用予定ツール」では朝 8時まで。それ以降は「保護者連絡ツール」で 10時までにお願いい

たします。 

・保護者様とのやり取りは「安心でんしょばと」を通じて行いますので、郵送してありますQR 

コードが印刷されたお手紙をご覧になり登録をお願いいたします。 

 

４月から：「子どもルーム」が：「アフタースクール」に変わります。小学校の放課後の時間にお子様

をお預かりする点は変わりありませんが、名称の通り、「学びのきっかけづくり」を併せて提供して

まいります。そのための様々な体験プログラムを用意しています。また、継続プログラムとして年間

を通して学ぶ機会の提供も行ってまいります。詳細については後日お知らせいたしますので、少し

お待ちください。お子様の放課後の時間が楽しく充実した時間となるように努めて参りますので、

今後ともよろしくお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、お気軽に千葉市アフタースクール事務所まで 

お問い合わせください。          千葉市アフタースクール事務所 

                        スクール長 木村 重雄 

 

【春休みの持ち物について】   

（毎日持ってくるものの他に） 

・お弁当（落花生・そば・キウイフルーツは、家庭からの持参はご遠慮ください。） 

・学習道具：（学習時間を30分～45分設けます。静かに過ごせるように、読みたい本、ぬり

え、色鉛筆、自由帳をお持ちいただいても構いません。 

～毎日持ってくるもの～ 

・水筒 ハンカチ ティッシュ 

・マスク（必要に応じて） 

・学習用具（ドリル、宿題など） 

～アフタースクールに置いておくもの～ 

・うわばき（うわばき袋に入れてください） 

・外遊び用の帽子（ASでの保管も可能です） 

・着替え（着替え袋に入れてください） 



 

 

場所 時間

１日 火 校庭のちいさんぽ 校庭 10:00～11:00

２日 水

３日 木 お花見弁当 校庭 11:30～12:30 （持ち物）レジャーシート

４日 金

５日 土

６日 日 おやすみ

７日 月

８日 火 パラシュート製作①１・２年生 ルーム
(1年)：10:30～11:00
(2年~)15:00～15:30

９日 水

10日 木 かんげい会 ルーム 15:30～16:00

11日 金

12日 土

13日 日 おやすみ

14日 月

15日 火 ドッチビー
校庭

（体育館） 15:30～16:00 (持ち物)　うわばき

16日 水

17日 木 パラシュート製作②３年生以上 ルーム 15:30～16:00

18日 金

19日 土

20日 日 おやすみ

21日 月

22日 火 ボッチャをしよう 体育館 15:30～16:30 (持ち物)　うわばき

23日 水

24日 木 お誕生日会 ルーム 14:30～15:00

25日 金

26日 土

27日 日 おやすみ

28日 月

29日 火 おやすみ

30日 水

仁戸名小学校アフタースクール　4月活動予定表

　 活動内容
その他の
お知らせ

※給食のない日はお弁当を持たせてください

※活動場所は変更になる場合があります


